EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE:  5º  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  PARA  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  AO
CONTRATO Nº 229/2016

CONTRATANTE: O Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

CONTRATADA:  THIAGO  JOSÉ  NANTET  MARQUES  DA  SILVA,  representada  pela  OPÇÃO
ADMINISTRADORA DE BENS LTDA-ME.

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação de imó vel situado a Rua 25 de Março, nº 144, Centro,
Cachoeiro de Itapemirim – ES. A presente locação visa atender finalidade pú blica, visando as instalaçõ es
físicas do Conselho Tutelar Regional II de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Com fundamento no art.  65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo
objetivo é  a inclusão do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentá ria, passando esta a vigorar
com a nova dotação:

Ó rgão: 09.04
Projeto/Atividade: 2.021
Despesa: 3.3.90.361.5000
Ficha/Fonte: 1958/150000000001 - RECURSOS NÃ O VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊ NCIAS DE
IMPOSTOS

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026.
SIGNATÁRIA: Maria Augusta Gava Alves – Secretá ria Municipal de Desenvolvimento Social em Exercício.
PROCESSO: 82.301/2025.